

## IN Service ApS

Alskovvej 47

7470 Karup J

CVR-nr. 26988438

### Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 4. maj 2017



Flemming Juhl  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	IN Service ApS Alskovvej 47 7470 Karup J
Telefon	97 10 10 30
E-mail	Mail@in-service.dk
Hjemmeside	www.in-service.dk
CVR-nr.	26988438
Stiftelsesdato	25. juni 2004
Hjemsted	Viborg
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016

**Direktion** Preben Overgaard Juhl, Direktør

**Revisor** ANKER HØST  
registreret revisionsaktieselskab  
Østergade 12  
7400 Herning  
CVR-nr.: 31626536

**Pengeinstitut** Vestjysk Bank  
Dalgasgade 29B  
7400 Herning

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i et alsidigt smede- og maskinværksted men med speciale i at udvikle specialmaskiner til forskellige brancher.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 459.053, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 7.446.451, og en egenkapital på kr. 1.505.745.

Årets resultat er tilfredsstillende ud fra de tidligere års resultater.

I året løb er det lykkedes at få ny kapital via Vækstfonden, for at sikre den fremadrettede likviditet, der kræves for at klare de større og større produktioner af specialmaskiner.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år. Dette skyldes bl.a. at der har været ordrer der har været udsat og som pt. er under produktion, samt at der er indgået større ordrer om produktion af nye specialmaskiner. Der er en forholdsvis stor forventning til netop produktionen af disse specialmaskiner i de kommende år.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der udvikles fortsat på alle typer specialmaskiner, hvor der blandt en af disse, opnås energiteknologiske udviklingstilskud fra EUDP. Der er pt. indgået knap halvdelen af udviklingstilskuddet. Udviklingen af denne specialmaskine skal ifølge aftalen med EUDP være afsluttet inden udgangen af året.

**Resultatopgørelse**

	Note	2016	2015
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>6.003.730</b>	<b>4.421.440</b>
Personaleomkostninger	1	-4.426.690	-3.469.899
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-622.546	-488.459
<b>Driftsresultat</b>		<b>954.494</b>	<b>463.082</b>
Finansielle omkostninger	2	-363.888	-395.801
<b>Resultat før skat</b>		<b>590.606</b>	<b>67.281</b>
Skat af årets resultat		-131.553	-30.623
<b>Årets resultat</b>		<b>459.053</b>	<b>36.658</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		459.053	36.658
<b>Resultatdisponering</b>		<b>459.053</b>	<b>36.658</b>

## Balance 31. december 2016

	Note	2016	2015
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		259.150	157.693
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>259.150</b>	<b>157.693</b>
Grunde og bygninger		1.045.709	1.122.474
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.643.666	1.989.050
Indretning af lejede lokaler		75.688	35.004
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.765.063</b>	<b>3.146.528</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Andre tilgodehavender		96.000	96.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>101.000</b>	<b>101.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.125.213</b>	<b>3.405.221</b>
Råvarer og hjælpematerialer		893.112	1.186.116
Varer under fremstilling		208.101	255.891
Fremstillede varer og handelsvarer		265.295	127.821
Igangværende udviklingsprojekt		0	227.500
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.366.508</b>	<b>1.797.328</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.523.360	631.679
Igangværende arbejder for fremmed regning		787.820	530.051
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		280.281	229.892
Udsudte skatteaktiver		69.249	200.802
Andre tilgodehavender		187.639	0
Periodeafgrænsningsposter		103.710	58.250
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.952.059</b>	<b>1.650.674</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.671</b>	<b>13.215</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.321.238</b>	<b>3.461.217</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.446.451</b>	<b>6.866.438</b>

## Balance 31. december 2016

	Note	2016	2015
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	3	240.000	240.000
Overført resultat	4	1.265.745	806.693
<b>Egenkapital</b>		<b>1.505.745</b>	<b>1.046.693</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.094.692	1.140.301
Gæld til banker		602.026	516.013
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		917.476	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>2.614.194</b>	<b>1.656.314</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		493.524	357.000
Gæld til banker		1.154.289	2.660.168
Modtagne forudbetalinger fra kunder		59.907	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		339.024	555.670
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.279.768	590.593
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.326.512</b>	<b>4.163.431</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.940.706</b>	<b>5.819.745</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.446.451</b>	<b>6.866.438</b>
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	8		

## Noter

	2016	2015	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	3.854.655	3.043.277	
Pensioner	440.452	326.390	
Andre omkostninger til social sikring	131.583	100.232	
	<u>4.426.690</u>	<u>3.469.899</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>12</u>	<u>10</u>	
<b>2. Finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	363.888	395.801	
	<u>363.888</u>	<u>395.801</u>	
<b>3. Virksomhedskapital</b>			
Saldo primo	240.000	240.000	
Saldo ultimo	<u>240.000</u>	<u>240.000</u>	
Virksomhedskapitalen er forhøjet med nominal kr. 30.000 den 20. december 2013			
<b>4. Overført resultat</b>			
Saldo primo	806.692	770.035	
Årets tilgang	459.053	36.658	
Saldo ultimo	<u>1.265.745</u>	<u>806.693</u>	
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.094.692	45.000	898.715
Gæld til banker	602.026	366.000	0
Gæld til vækstfonden	917.476	82.524	119.355
	<u>2.614.194</u>	<u>493.524</u>	<u>1.018.070</u>

Restværdi ikke afskrevne låneomkostninger udgør kr. 140.774.



## Noter

2016

2015

**6. Eventualforpligtelser**

Der er stillet arbejdsgarantier for i alt kr. 0.

Kautions-, garanti- og pensionsforpligtelser oplyses at andrage kr. 0.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for IN-Service Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

**7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Sikkerhed for gæld er stillet i form af:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på nom. kr. 1.200.000 er der givet pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi er kr. 1.045.709.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og Vækstfonden er der tinglyst ejerpantebrev på nom. kr. 700.000 i selskabets ejendom, anført i årsrapporten til en bogført værdi af kr. 1.045.709.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og Vækstfonden er der tinglyst løsørepantebreve på nom. kr. 2.100.000 i varevogne, driftsmateriel og inventar, herunder gaffeltruck, vandskærermaskine og kantpresser, anført i årsrapporten til en bogført værdi af kr. 1.643.666.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og Vækstfonden er der tinglyst virksomhedspant på nom. kr. 4.000.000 i goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi). Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Driftsinventar og driftsmateriel. Drivmidler og andre hjælpestoffer, anført i årsrapporten til en bogført værdi af kr. 4.792.684.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser er der betalt et kontant depositum på kr. 68.000 som er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med leasingselskabet.

**8. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen**

Selskabets årlige leasingforpligtelse på tegneprogram Mastercam Cad har en resterende løbetid på 17 måneder. Den maksimale forpligtelse udgør i alt kr. 7.803 ved årlige leasingydelser på kr. 5.508.

Selskabets årlige leasingforpligtelse på Linde Gaffeltruck har en resterende løbetid på 33 måneder. Den maksimale forpligtelse udgør i alt kr. 130.647 ved årlige leasingydelser på kr. 47.520.

Selskabets årlige leasingforpligtelse på CNC-styret Bearbejdningscenter Homag har en resterende løbetid på 16 måneder. Den maksimale forpligtelse udgår i alt kr. 214.192 ved årlige leasingydelser på kr. 102.144.

Selskabets årlige leasingforpligtelse på CNC-styret Bearbejdningscenter Chevalier har en resterende løbetid på 33 måneder. Den maksimale forpligtelse udgår i alt kr. 391.829 ved årlige leasingydelser på kr.

**Noter**

**2016**

**2015**

117.756.

Selskabets årlige leasingforpligtelse på CNC-styret Bearbejdningcenter Chevalier har en resterende løbetid på 54 måneder. Den maksimale forpligtelse udgår i alt kr. 415.613 ved årlige leasingydelser på kr. 77.100.

Selskabets årlige leasingforpligtelse på Pinachio maskine har en resterende løbetid på 37 måneder. Den maksimale forpligtelse udgår i alt kr. 127.872 ved årlige leasingydelser på kr. 41.472.

Selskabets årlige leasingforpligtelse på Transporter 2,0 TDI har en resterende løbetid på 58 måneder. Den maksimale forpligtelse udgår i alt kr. 116.928 ved årlige leasingydelser på kr. 43.860.

Selskabets årlige leasingforpligtelse på Touran 1,6 TDI har en resterende løbetid på 52 måneder. Den maksimale forpligtelse udgår i alt kr. 185.848 ved årlige leasingydelser på kr. 42.888.

Lejemålet på Alskovvej 23, Karup, kan af begge parter opsiges med 6 måneders varsel, den årlige husleje udgør i alt kr. 76.743,00

Lejemålet på Industrivej 35, Karup, der er endnu ikke indgået nogen lejekontrakt på lejemålet, men den årlige husleje der betales udgør i alt kr. 81.000,00